
 

        Mesto Spišská Belá 
                                                Petzvalova 18, 059 01 Spišská Belá 
 
 

 

 

 

 

 

Výzva na predloženie ponuky 

podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní  a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov (ďalej len zákon) 

 

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa: 

Verejný obstarávateľ v zmysle § 7 ods. 1 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní 

Mesto Spišská Belá 

MsÚ Spišská Belá, ul. Petzvalova 18, 059 01 Spišská Belá, okr. Kežmarok 

Zastúpený: JUDr. Štefan Bieľak, primátor mesta 

IČO: 00326518 

DIČ: 202067953 

            IČ pre daň: neplatca DPH 

 Kontaktná osoba: Mgr. Eva Ďurišová 

 tel. č. +421 52 468 05 15 

 email: durisova@spisskabela.sk 

web: www. spisskabela.sk 

(Tieto údaje musia byť súčasťou Zmluvy o dielo. V uvedenej zmluve vystupujú 

zmluvné strany: verejný obstarávateľ ako objednávateľ a úspešný uchádzač ako 

zhotoviteľ. Uvedené pojmy je potrebné chápať v týchto súvislostiach aj v predmetnom 

verejnom obstarávaní) 

 

2. Názov zákazky:  

„Vypracovanie projektovej dokumentácie stavby: Centrum sociálnych služieb 

v Spišskej Belej“  

 

Druh zákazky:  

Zákazka s nízkou hodnotou – podľa  § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 

obstarávaní  a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

 

CPV: kódy 

71200000-0 Architektonické a súvisiace služby 

71242000-6 Príprava projektov a návrhov, odhad nákladov 

71221000-3 Architektonické služby pre budovy 

 

 

 

 

mailto:durisova@spisskabela.sk


3. Opis  a špecifikácia  predmetu zákazky: 

 

  

Vypracovanie projektovej dokumentácie k stavbe: „Centrum sociálnych služieb 

v Spišskej Belej“ v zmysle príslušných právnych predpisov a technických noriem. 

 

 

Dokumentácia pre stavebné povolenie a realizáciu stavby:. 9 x PD v listinnej forme,  

vrátane rozpočtu a výkazu výmer v troch vyhotoveniach.         

Predmetná PD bude vyhotovená v digitálnej forme - 2 x CD, resp. DVD s obsahom: 

dokumentácia pre realizáciu stavby vrátane výkazu výmer v PDF formáte (výkaz 

výmer a rozpočet vo formáte .xls). 

  

Rozsah prác:  

 

Zámerom je vybudovať v meste Spišská Belá na pozemku s p.č. KN - C 8270/1, 15163, 

15164, 15165, 15166, 15167, 15158, 15159 Centrum sociálnych služieb, ktorý bude 

pozostávať zo štyroch samostatných stavebných objektov pre nasledovné druhy sociálnych 

služieb: 

 

1/ Zariadenie opatrovateľskej služby 

2/ Zariadenie pre seniorov 

3/ Špecializované zariadenie 

4/ Domov na polceste 

 

Funkčné riešenie jednotlivých objektov  

Vzhľadom k danému pozemku a jeho morfológii sa uvažuje riešiť objekty ako dvojpodlažné 

s dopravným a peším prístupom z miestnej komunikácie. V priestore výstavby objektov je 

potrebné riešiť aj terénne úpravy s nástupnými spevnenými plochami pre vstup do objektu, 

parkovacie plochy a plochy pre zeleň.  

 

Objekt 1 – hlavný objekt – Zariadenie opatrovateľskej služby 

Vstup - zádverie, vstupná hala s recepciou, hygienické priestory,  jedáleň a spoločenská 

miestnosť pre cca 60-70 miest, kuchyňa so zázemím,  duchovná miestnosť, kancelária 

s miestnosťou pre sestry, práčovňa, žehliareň, sušiareň, technické priestory, Izby – 2 x 

jednolôžková izba so spoločnou hygienou, 4x dvojlôžková izba s hygienou, miestnosť pre 

sestry, miestnosť pre lekára, kancelária sociálnej sestry, kancelária riaditeľa, šatne a hygiena 

pre personál 

 

Kapacita zariadenia:  12 klientov                                                                                      

Predpokladá sa celková úžitková plocha objektu do 800 m2 

     

 

Objekt 2 - Zariadenie pre seniorov 

Vstup – zádverie, komunikačné priestory + výťah, technická miestnosť, miestnosť pre sestry, 

šatne a hygiena zamestnancov pre dve osoby, 4 x dvojlôžkový byt, 4 x jednolôžková izba so 

spoločnou hygienou, spoločenská miestnosť s kuchynským kútom 

 

Kapacita zariadenia:  12 klientov 

Predpokladá sa celková úžitková plocha objektu do 320 m2 

 

 



 

Objekt 3 – Zariadenie pre seniorov a Špecializované zariadenie 

Vstup – zádverie, komunikačné priestory + výťah, technická miestnosť, miestnosť pre sestry, 

šatne a hygiena zamestnancov pre dve osoby, denná miestnosť pre  prácu s jednotlivcom, 

spoločenská miestnosť s kuchynským kútom, 3 x dvojlôžkový byt, 2 x dvojlôžková izba 

s hygienou , 2 x jednolôžková izba so spoločnou hygienou  

 

Kapacita zariadenia:  12 klientov 

Predpokladá sa celková úžitková plocha objektu do 320 m2 

 

 

 

Objekt 4 – Domov na polceste, Zariadenie núdzového bývania   

Vstup – zádverie, komunikačné priestory + výťah, technická miestnosť, kancelária sociálnej 

sestry s hygienickým zázemím,  2 x dvojizbový byt, 3 x dvojlôžková izba s hygienou 

a kuchynským kútom, spoločenská miestnosť s malým kuchynským kútom 

 

Kapacita zariadenia:  14 klientov 

Predpokladá sa celková úžitková plocha objektu do 320 m2 

 

          

 

4. Predpokladaná hodnota zákazky: 

38 160,00  bez DPH 

 

5. Miesto dodania predmetu zákazky: 

Mesto Spišská Belá, mestský úrad, Petzvalova 18, Spišská Belá 

 

6. Spôsob financovania zákazky:  

Predmet obstarávania bude financovaný z rozpočtu verejného obstarávateľa a zo 

štátneho rozpočtu (regionálny príspevok v rámci Akčného plánu okresu Kežmarok) 

Fakturácia – za predmet zákazky budú vystavené 2 faktúry: 

a)  faktúra za 1. časť zákazky pre objekt č. 1 – hlavný objekt – Zariadenie 

opatrovateľskej služby. Faktúru možno vystaviť až po prevzatí prác. Súčasťou 

faktúr bude preberací a odovzdávací protokol. Splatnosť faktúry do 30 dní od jej 

doručenia objednávateľovi. 

b)  faktúra za 2. časť zákazky – pre objekty č. 2- 4. Faktúru možno vystaviť až po 

prevzatí prác. Súčasťou faktúr bude preberací a odovzdávací protokol. Splatnosť 

faktúry do 30 dní od jej doručenia objednávateľovi. 

 

     Objednávateľ neposkytne poskytovateľovi preddavok ani zálohu.  

 

7. Lehota na dodanie predmetu zákazky: 

do 31. mája 2018 – pre objekt č. 1 – hlavný objekt – Zariadenie opatrovateľskej služby 

do 31. júla 2018 – pre objekty č. 2- 4. 

 

8. Podmienky účasti 

 Uchádzač  je povinný predložiť spracovanú cenovú ponuku v členení:  

na sumu bez DPH, DPH a s DPH, pokiaľ nie je platcom DPH túto skutočnosť 

je povinný uviesť v cenovej ponuke 

 



 Uchádzač musí spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia 

uvedené v § 32 ods. 1, písm. e) zákona o VO. Ich splnenie uchádzač preukáže 

predložením  scanu príslušných dokumentov len elektronicky. Osobné 

postavenie preukazuje každý záujemca, ktorý predloží ponuku. 

Odôvodnenie požiadavky: 

Verejný obstarávateľ stanovil požiadavku primerane predpokladanej hodnote 

zákazky , v súlade s platnou legislatívou. 

 

Uchádzač predloží doklady podľa tohto bodu výzvy. Ak uchádzač nesplní 

požiadavku podľa tohto bodu výzvy na predkladanie ponúk, bude z verejného 

obstarávania vylúčený. 

 

Úspešný uchádzač predloží originál , resp. overenú kópiu príslušných 

dokumentov po schválení verejného obstarávania poskytovateľov finančných 

prostriedkov pred podpisom zmluvy alebo najneskôr v deň podpisu zmluvy. 

 

 Spôsob určenia ceny: 

Na základe špecifikácie, ktorá tvorí súčasť tejto výzvy. 

 

Fyzickú obhliadku miesta budúcej výstavby je možné vykonať v pracovných dňoch 

pondelok – piatok od 9.00 – 11.00 hod. a od 13.00 – 14.00 hod., a to  na základe 

predchádzajúceho telefonického rozhovoru u Mgr. Evy Ďurišovej , tel.: 052 468 05 15, 

Mestský úrad,  odbor výstavby, životného prostredia a regionálneho rozvoja. 

 

9.  Technická a odborná spôsobilosť: 

Uchádzač musí spĺňať podmienky účasti týkajúce sa technickej a odbornej 

spôsobilosti uverené v § 34 ods. 1 písm. a) a g) zákona v platnom znení. Ich splnenie 

uchádzač preukáže predložením scanu  príslušných dokumentov len elektronicky. 

 Odôvodnenie požiadavky: 

Verejný obstarávateľ stanovil požiadavku primerane predpokladanej hodnote 

zákazky, v súlade s platnou legislatívou. 

 

Uchádzač predloží doklady podľa tohto bodu výzvy. Ak uchádzač nesplní požiadavku 

podľa tohto bodu výzvy na predkladanie ponúk, bude z verejného obstarávania 

vylúčený. 

 

Úspešný uchádzač predloží originál , resp. overenú kópiu príslušných dokumentov po 

schválení verejného obstarávania poskytovateľov finančných prostriedkov pred 

podpisom zmluvy alebo najneskôr v deň podpisu zmluvy. 

 

 

10. Kritéria na vyhodnotenie ponuky: 

Najnižšia celková (konečná) cena vrátane DPH na celý predmet zákazky 

  

11. Jazyk, v ktorom možno predložiť ponuky 

Celá ponuka, doklady, dokumenty musia byť predložené v slovenskom jazyku. 

Uchádzač so sídlom mimo územia Slovenskej republiky predkladá ponuku 

v pôvodnom jazyku, súčasne predloží úradný  preklad do slovenského jazyka, (okrem 

dokladov predložených v českom jazyku).  

Každá ponuka, ktorú verejný obstarávateľ príjme v lehote na predkladanie ponúk bude 

prijatá na vyhodnotenie. Ponuky predložené po uplynutí lehoty na predloženie ponúk 



(pri elektronickom podaní je rozhodujúci serverový čas verejného obstarávateľa) 

nebudú zaradené do vyhodnotenia. 

 

12. Spôsob predloženia ponuky: 

Ponuku je možné predložiť elektronicky prostredníctvom e-mailu na e-mailovú adresu  

na adresu durisova@spisskabela.sk do 19. apríla 2018 do 14.00 hod. 

V predmete je potrebné uviesť:  

 „Vypracovanie projektovej dokumentácie stavby: Centrum sociálnych služieb v  

Spišskej Belej“    
 

Ďalšie doplňujúce informácie : 

 všetky náklady a výdavky spojené s prípravou a predkladaním ponuky znáša 

uchádzač bez finančného nároku voči verejnému obstarávateľovi, a to bez 

ohľadu na výsledok verejného obstarávania 

 hodnotenie cenových ponúk bude neverejné a prebehne  dňa 20.04.20018 

 

 

Dátum zaslania výzvy na predkladanie ponúk: 05. 04. 2018 

 

Dátum zverejnenia výzvy na webovom sídle verejného obstarávateľa: 05. 04. 2018 

 

 

 

V Spišskej Belej, dňa  05. 04. 2018 

                                                                                                     

                                                                                                                 

 

 JUDr. Štefan Bieľak 

                                                                                         primátor mesta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


